
 令和2年3月24日 

保護者の皆様（学生の皆さん） 

一関工業高等専門学校長 吉田正道 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に関する新学期の対策について 

 

新型コロナウイルスの感染拡大の防止に関し、本校ではこれまで、政府対策本部の指針

に基づいた高専機構本部の通達及び国内の感染状況等を基に、学生の安全・安心を最優先

として、危機管理室会議で学校対応を決定し、実施してまいりました。これまでの皆様の

ご理解・ご協力に感謝申し上げます。 

新学期からの対応については、3月23日（月）時点の状況に鑑み、以下のような対応と

することにいたしましたのでお知らせいたします。 

なお、対応策については今後の状況の変化に応じて変更が考えられますので、本校の対

応に係る最新の情報は、適宜本校ホームページをご覧いただくようお願いいたします。 

 

〇学生の登校等について 

・学生の登校制限は4月1日（水）までとする。 

［登校日の朝、発熱を含め風邪の症状がある場合は、学校へ連絡の上登校を控える］ 

〇各種行事について 

・入学式(4月4日（土）)は従来の内容を変更して実施する。 

［参列は、入学生、保護者、教職員に限定し、在校生の登校は禁止する］ 

［詳細は本校ホームページ等で連絡する］ 

・始業式(４月6日（月）)は形態を変更して実施 

［始業式の形態は後日連絡する］ 

〇海外渡航等について 

・学生の海外渡航は原則として禁止する。 

〇部活動について 

・部活動は4月6日（月）まで休止し、その後の活動については、改めて指示する。 

［合宿および校外試合・校外活動も含む］ 

〇寮について 

・学生寮は4月2日（木）に予定通り開寮する。 

［帰寮の日、発熱を含め、風邪の症状がある場合は、寮へ連絡の上、帰寮を控える］ 

 

また、感染予防については、各自において専門機関等から提示されている手洗いの徹底

等や人の集まる場所に行かないなどの予防策の実践を引き続きお願いいたします。 

 

（本件問い合わせ先）総務課総務係 電話0191-24-4700（代表）、4704（総務係） 


